Sextum Preceptum

quedā passiones. Tertius ē q̄
 proueit ex cordis lascīua seu
 ex inordiata delectacōne. Et si
 tūc hō delectatur ī creaturā p̄t se
 tibi constituitur vltim⁹ finis ho
 minis. sic dictū fuit supra p̄ce
 pto p̄mo. ca. v. b. tūc ē mōrle
 p̄ccm. Similiter si mōrse dele
 ctacōis cōsensū h̄z ī actu p̄ccī
 mōrle ut dicit ī penultio p̄
 cepto. Si si op̄lac; delibeāte
 ī cogitacōib; . vrb; vel opib; .
 que alias sunt mortalia p̄ccā.
 de isto risu dicit x̄ps luc. vi. Ve
wobis q̄ nūc ridetis. q̄ flebitis
Ve aut dicit p̄ccm mōrle. Si
 aut ex surrep̄cōe quis rideret
 vel sine cōsensu ī mortale. h̄z tm̄
 ex quadā leuitate aī: vī ale h̄ei
 poss; Sic 3ara. gen. xviii. de p̄
 cōri risu qui ē peccatū mortale
 super illo luc. vi. Ve vobis q̄
 nunc ridetis dicit exposito res
 cōmunit. q̄ ridetis sc; p̄ ineptā
 leticiā ad p̄ccm mortale decli
 nantē. fm illud p̄. ij. Qui letā
 tur cū malefecerit. et exultāt ī
 reb; pessimis. Ordine ergo cō
 traio faciam⁹. mō lugēdo ut cō
 solemur. Nā ī malis p̄. xiiij.
 risus dolore miscēbitur et extre
 ma gaudij luct⁹ occupat. S;
 ī deuotis Math. v. beati q̄ fle
 tis quomā ridebitis. Et p̄s. ait
Eūtes ibāt et flebāt mittentes
 semina sua. vniētes aut vniēt
 cū exul et luc. xxiiij. nōne sic

Capitulum Primum

oportuit pati x̄pm et ita intrare
 ī gloriā suam. Amen

Sequitur vi. p̄ceptū. Cap. p̄mū

Nunc de vi. p̄cepto
 occurrit dicend⁹. q̄
 s; non mechabeis
 Mechia aut p̄p̄e s;
 adulteriū viri. Adulteriū v
 ro ē ois inordinatus ocubit⁹
 maris et feie. q̄ cōiugalis thoz⁹
 violatur. In hoc ergo sexto mā
 dato dñs volēs phibere omnē
 inordinatū ocubitū nō dixit ge
 neralit. nō adulterab; h̄z sp̄alit
 nō mechabeis. Est ei p̄p̄ie me
 chia adulteriū viri. Qd de⁹ po
 suit p̄t duo. Primo ad signifi
 cādū qd adulteriū viri. a alē ei⁹
 illicitus ocubit⁹ ē p̄mo a p̄nci
 palit phibit⁹ tāq̄ illd qd de
 p̄ se ē maius p̄ccm q̄ mulieris
 adulteriū vel fornicacō. vir ei
 fm Aug⁹. de adulterinis cōiu
 gijs est fortior ad resistendū
 cōcupiscētie: hab; ratnem ma
 iorē. a mulier est sibi ad regē
 dū cōmissa. Ideo peccat directe
 a p̄ se graui⁹ fornicacō q̄ mu
 lier. lic; vtrūq; sit mōrle vic;
 viri et feie fornicacō. Dicit aut
 notāter directe a p̄ se. q̄ p̄ ac
 cidēs illicita mulieris fornicatio
 a maxie adulteriū fit ḡuior p̄
 ter ea q̄ nata sūt ex ea sequit p̄
 lis occasio. impedicō cōceptus

ex hereditate filiorum legitimo
 rō geneis ignobilitate. p
 rā aboz suū et cetera hmoi p
 pter que in maledictione relin
 quit memoriā ei? et de decus il
 li? nō delebitur. ecc. xxij. **S**
 cūdo dixit In spāli nō mecha
 bris. Ad excludendum hūane
 puerfitatis opinionē. qua vi
 ri nōnūq̄ putāt nō indecēs vlt
 tur p̄ si fornicentur. ymo de
 incōtinētia gloriātur et p op
 positum mulierē vult infamē
 psequuntur. Vñ aug⁹. de decē
 cordis dicit. Ad hoc dilapsa
 est hūana p̄rūfitas ut vir ha
 beatur qui vict⁹ est a libidie
 et non habeatur p̄ viro q̄ est
 b libidinis victor. **H**oc ergo
 mādato. non mechabris s̄m
 Aug⁹. **E**xo. xx. phibetur etiā
 ois illicit⁹ concubitus et etiā om
 nis genitaliū mēbroz. siue fiat
 per concubitus siue illicitus
 et inordinatus siue etiā in natu
 ralis vsus vel cōtactus qui fit
 ad p̄curacōez libidinis et cā ex
 piende vnere delectacōis. **E**t
 hoc etiā luxurie vicō tria p̄ci
 palit̄ iam sūt vidēda. **P**rimo
 q̄ detestabile illud vitium fit.
Scdo de remedijs cōtra luxu
 riam **T**ercō de falsis excusacōi
 b⁹ quoz dā dicentū se nō pos
 se cōtinere. **Q**ntum ad pri
 mum notādū q̄ hoc vitū i se
 est abominabile p̄pter q̄ncq̄

est enim nociuū q̄ntupliciter
 Et est p̄t̄ triplices ei? effcūs
 miserabile. Ab hominabile ē p̄
 mo. q̄ est anxiatiuū et p̄niam
 inducēs **I**ero. **A**ppetitus forni
 cationis anxietas est. **S**ocietas
 vero p̄nia. Vñ p̄cedētia sunt
 anxietates m̄ste q̄s dñs sp̄mas
 vocat **O**see. ij. di. **S**epiā viā
 tuā sp̄mis. **S**p̄me sūt vigilie
 timores. exp̄se et sollicitudines
Scdo ē erubescibile vitium
 Vñ **J**ob. xxij. oculus adulteri
 obfuit caligine. illud natura
 p̄clamat et seneca cōn̄ dyoge
 nē. q̄ canin⁹ dicitur ut **A**ug⁹.
 dicit in de ciui. dei. **T**ercō est fe
 tidum. **D**ñ **J**oh̄. xl. i. **I**umenta
 cōputruerūt in stercozib⁹ suis
 vbi s̄m **g**reg. **S**tere⁹ luxuria
 et oputrescere est mori. nā eti
 am ad h̄ram dicit **W**ilh. de vi
 tijs. viri sp̄uales fetozē huius
 p̄cā interdū sentiunt. ut scola
 ris q̄ p̄ntia; scortū in sua domo
 sentiebat p̄ fetozē. **E**t archidia
 conus q̄dā in suo sentiebat q̄n
 fornicatus fuerat **Q**uarto est
 fedū seu maculosū. **V**nde sup
 illud. i. **C**or. vi. **O**mn̄e peccatū
 q̄d cūq̄ fecerit homo. extra cor
 p⁹ est. q̄ aut fornicatur in cor
 p⁹ suū peccat dicit. **g**lō. **C**etra
 p̄cā tm̄ aiaz maculat. fornicā
 cio v̄ro non tm̄ animā sed et
 corpus stainat. et **S**eneca in
 voluptate nihil est maḡficū

Sextum**Preceptū**

nisi qđ naturā deo primā dece-
at. qđ mēbroz vilū ac turpiū
ministerio vehemēs delectatio
exitū sedat. **Quinto** est infame.
Vñ eccl̄. xlvij. Inclinaſti femo-
ra tua mulieibz; a poſtea macu-
lā dedisti in gloria tua. **Est** igz
luxurioſus iā qđā infern⁹ hñ
ignē cōcupie fetozem immūdi-
cie. a vermē cōſcientie. **De**
cūdo luxuria est qñqz generi-
b⁹ nociua vel displicibilis **Pri-**
mo deo: cui⁹ tēplū violat⁹ pol-
luit. **Vñ. i. Cor. iij. a. vi.** nesci-
tis qđ tēplū dī estis vobis. a spū
domini habitat in vobis. **Si** qđ
aut tēplū dei violauit displicet
illū de⁹. **Et sequitur** Empti
estis p̄cō magno. glorificate⁹
portate dū in corpe v̄ro. **Sup**
quo vltimo v̄ro dic̄ glō. **Si**
non parcis tibi p̄tē te. vel p̄ce
tibi p̄tē dū. qui sibi facit te do-
mū. **Secūdo** displicet angelis
omnibz; qđ homo relicta spūa
li natura. p̄tē iumentāz; sociat
sibi a eidē se copulat. vñ de i vi-
taspm̄. **Angel⁹** ad aspectū for-
nicatois nares obturauit non
aut ad fetozē cadaueis. displicet
aut valde p̄p̄o angelo qđ h̄m
ps. **Angelis** suis de⁹ mādauit
de te ut euf. te multum ei displicet;
inueni. cui t̄diss̄ in custo-
diā rex filiā suam. si custodis
negligentia violaretur. **Dicit**
ergo **Bern.** In quouis angu-